<sup>a</sup> Crab., *indicia intimentur*. Merlin., *indicia juvarentur*. Quesn., *juvarentur indicio*. Editi alii, *juvarentur indicio*. At mss. magno consensu *juvarentur* (scil. gaudia) *indicio*.

<sup>b</sup> Ita potiores mss. cum Quesn. Alii vero coll. Hisp. et Isid., *si quietos nos ab incursatione sua vacare hostis antiquus sineret ab initio mendax*: quæ lectio quamvis peregrinæ manus operam suboleat, a Merlino tamen et Crab. prælatâ est, addito relativo qui post verbum *sineret*. In edit. Rom. exstat, *Numquam patitur nos quietos*. In aliis edit. *quia non patitur nos quietos*, omisso *At vero*.

<sup>c</sup> Quesn. *torquetur*. Editi alii, *punitur*: castigantur ex potioribus mss.

<sup>d</sup> Edit. Rom. post Crab. *eadem dicit*: refragantibus mss. Ambrosius epist. 63, n. 7 de Sarmatione et Barbatione, qui Joviniani sectabantur errores, scilicet eos esse vaniloquos, qui dicant nullum esse abstinentiæ meritum, nullam frugalitatis, nullam vir-

<sup>d</sup> *ginitatis gratiam, pari omnes æstimari pretio; delirare eos qui jejuniis castigant carnem suam.*

<sup>e</sup> Crab. ac deinde edit. Rom. et concil. *paraverant*; et mox, *traxisset*: præter fidem mss.

<sup>f</sup> Edit. Rom., *malens*. Aliæ concil. secundum mss. coll. Hisp. et Isid., *volens magia*. In sincerioribus libris relicetur *magis*, quod antiquis insolens non est. Deinde edit. Rom., *per spatiosa ambulare*. Merlin. aliæque concil. cum mss. coll. Hisp. et Isid., *per spatiosam viam ambulare*. Tum unus e mss. Colb., *quam arctæ viæ iter*.

<sup>g</sup> Apud Quesn., *ignorantiam*: mendose. Curat Siricius ea, quæ Romæ adversus novos hæreticos gesta sunt, episcopis nota fieri: ne si quis illa ignoraret, contagione pessimorum hominum Ecclesia violaretur: et id quidem *sub religioso nomine*, quia etiam tum Jovinianus, ut Hieronymus contra ipsum scribit, *monachum esse se jactitabat*.

sunt lupi rapaces; a fructibus eorum cognoscetis eos (Math. vii, 15 et 16). <sup>a</sup> Hi sunt videlicet, qui substituit Christianos sese jactant: ut sub velamento pii nominis gradientes, domum orationis ingressi, sermonem serpentinx disputationis effundant; ut sagittent in obscuro rectos corde (Psal. x, 3), <sup>b</sup> atque a veritate catholica avertendo, ad suæ doctrinæ rabiem diabolico more transducant, atque ovium <sup>c</sup> simplicitatem defraudent. Et quidem multarum hæresum malignitatem <sup>d</sup> ab apostolis nunc usque didicimus, et experti probavimus: sed numquam tales canes Ecclesiæ mysterium latratibus fatigaverunt, quales <sup>e</sup> nunc subito hostes fidei erumpentes, doctrina perfidiæ pullulata, cujus sint discipuli, ver-